
  
 
  

 

  

 

47 
17.11.2024 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

 

 
V těchto dnech oslavila 
narozeniny paní Marie 
Freibertová, za farnost 
přejeme stále hodně elánu, 
radost ze života a 
vyprošujeme zdraví a Boží 
požehnání. 
 

Tuto neděli slaví také 
narozeniny otec Jiří. Za 
celou farnost přejeme 
hodně zdraví, pohody a 
vyprošujeme stálé Boží 
požehnání. 
Děkujeme Vám za Vaši 
službu. 
 

 
 

 
 

O posledních věcech 
 

K nedělním textům 
„Nebe a země pominou, ale má slova 
nepominou“ (Mk 13, 31) 
 

Porozumět dnešním textům evangelia 
není pro nás jednoduché. Otevřeme-li 
mediální zprávy nebo se podíváme kolem 
sebe, vidíme mnoho trápení a soužení. 
Žijeme v obavách o osud světa, přírody, 
člověka. Máme strach z vlastního konce. 
Ale i v této nejisté době máme před 
sebou pevný a jistý bod. Klíčem 
k pochopení celé historie lidstva je totiž 
Ježíšův kříž.  
Se závěrem liturgického roku nám církev 
nabízí ujištění o vítězství moci lásky a 
milosrdenství našeho Boha. Ježíšův 
příchod na tento svět se uskutečnil skrytě 
v tajemství jeho vtělení a narození a bude 
zjevný při jeho druhém příchodu ve slávě. 
Ale již dnes můžeme zakusit Ježíšův 
tajemný příchod do života každého z nás. 
Uprostřed soužení a pronásledování Ježíš 
znovu opakovaně přichází k nám ve své 
slávě a moci.  
Ježíšův Kříž je sladkým plodem Otcovy 
lásky. Můžeme proto očekávat a vidět 
zjevení Boží slávy a moci, milosrdenství a 
lásky ve všem, co prožíváme, právě 
uprostřed tohoto světa a všech souženích 
a tragédiích, kterými procházíme. 
Neznáme sice čas Ježíšova definitivního 
příchodu, ale víme, že stále přichází a 
stále vítězí tímto podivuhodným 



způsobem skrze kříž, odpuštění a lásku. 
Uprostřed pomíjivosti tohoto světa Ježíš 
nabízí a dává nový život každému, kdo ho 
přijme. (podle V. Kodeta) 

 

Zápis ze zasedání PRF ze dne 
6.11.2024 

 

Přítomni: P. J. Kubis, P. M. Nesvadba, L. 
Janda, J. Bartoňová, Z. Božková, D. 
Holubec,  V. Nesvadbová, J. Semerák, J. 
Špelda, M. Špicarová 

Omluveni:  J. Čížek,  A. Kadlec, P. J. Pilz 
 

O. Jánem byla dána informace o rezignaci 
p. Fabiana na členství ve farní radě. 
 

Hodnocení akcí: 
Dušičky- farníkům bude příští rok více 
vysvětleno jak lépe formulovat přímluvy a 
nutné zdůraznit, že se jedná pouze o 
přímluvy za zemřelé. Příští rok jsou 
v plánu obřady na hřbitově už od 15:00.   
 
Akce:  
Stavění betléma, vití věnců –v sobotu 
30.11. se sejdeme od 9:00 na faře a 
v kostele.  Zajištění organizace – L. Janda 
a Z. Božková. Stromky zajistí V. Jansa. 
Mikuláš – odpolední setkání pro děti, více 
informací bude zveřejněno, zajišťuje R. 
Matyska ve spolupráci se Z. Božkovou. 
Roráty –zajišťuje o. Jáno ve spolupráci s J. 
Špeldou. 
Adventní snídaně na faře – vždy po ranní 
rorátní mši svaté, zajišťuje Z. Božková. 
Adventní duchovní obnova -12.-13.12., 
zajistí o. Jano a další informace budou 
zveřejněny. 
Adventní programy pro školy –jsou 
osloveny všechny školy  v Trutnově, letos 

projevily zájem i třídy druhého stupně. 
Zajišťuje jáhen Lukáš. 
Adventní program pro veřejnost- 
v sobotu 21.12. bude dopoledne otevřen 
kostel pro veřejnost. 
Nikodémova noc -  je zvažována možnost 
otevřít kostel pro hledající, zajišťuje jáhen 
Lukáš ve spolupráci se Z. Božkovou 
Adventní koncerty v kostele NPM – 
v termínech 7.,14.,21.12. a Vánoční 
koncert 26.12., duchovní slůvko před 
koncerty zajišťuje jáhen Lukáš. 
Vánoce –rozvržení mší svatých a 
bohoslužeb slova  - zajišťuje o. Jáno ve 
spolupráci s jáhny a otcem Jiřím. 
Ples- Z. Božková informovala o stavu 
zajištění a organizace plesu, datum je 
stanoven na 25.1.2025, zajistí se smlouva 
s UFFem a kapela  - zajistí. Z. Božková. 
Dále PRF stanovila ceny lístků, ceny za 
tombolu, ceny, vzhledem k růstu nákladů 
za kapelu a sál, jsou stanoveny na 450 Kč 
za lístek a 20 Kč za lístek do tomboly.  
Volná diskuze:  
-O. Jano informoval o stavu oprav a úprav 
kostela a fary. Je nutné doladit světla 
v kostele dle připomínek farníků. Zajišťuje 
o. Jano, ve spolupráci s M. Nesvadbou a 
dále je o spolupráci požádán J. Špelda. 
-M. Špicarová informovala o Národní 
sbírce potravin, která je stanovena na 
sobotu 23.11., více bude zveřejněno. Dále 
M. Špicarová pozvala na tradiční ples 
Charity a nemocnice Trutnov na 4.1.2025. 
-Jáhen Lukáš informoval o akcích k výročí 
úmrtí slavného trutnovského rodáka 
Samuela Fritze. L. Janda informoval o 
jednání s městem ohledně spolupráce na 
tomto výročí. V tuto chvíli je již zajištěno 
několik přednášek dotýkající se S. Fritze – 
březen, duben 2025, budou připraveny 



programy pro školy i veřejnost např. 
v rámci Noci kostelů - duben, květen, 
červen 2025. Dle se jedná o možnost 
organizace koncertu dobové hudby a L. 
Janda bude jednat s městem o možnosti 
zařazení tohoto výročí  i  v rámci 
Evropských dnů kulturního dědictví.  
Příští setkání PRF bude 8.1. 2025 od 19 
hod. na faře. 
 

Informace z farnosti: 
Sbírka 
V neděli 17.11. je vyhlášena sbírka na 
podporu katolických médií. 

Kavárna 
V neděli 17.11. bude po ranní mši svaté 
otevřena farní kavárna. 
Stavění betlému 
V sobotu 30.11. od 9:00 bude v kostele 
probíhat stavba betlému, prosíme 
ochotné muže  naší farnosti o pomoc při 
instalaci. 
 

Další informace 
Hledání nových fotografů spolku 
Člověk a Víra 
Společenství křesťanských fotografů 
Člověk a Víra hledá fotografy pro nové 
výzvy. Více informací a kontakty na 
www.clovekavira.cz. 
 

Týden modliteb za mládež 
Od 17. do 24. listopadu 
2024 proběhne Týden modliteb za 
mládež.  
Papež František vyzývá mladé k tomu, aby 
svou životní cestu vnímali jako pouť. Na 
každé pouti nás často mohou potkávat 
různé překážky, při nichž bývá obtížné 
vytrvat na cestě v naději a radosti. 
Mladým lidem tak chceme vyprošovat 

právě naději a radost, aby v jejich síle 
mohli pokračovat na své pouti a přinášet 
Boží lásku tam, kam přijdou.  Smyslem 
Týdne modliteb za mládež je spojit se ve 
vzájemné modlitbě za mladé lidi. P. 
Roman Kubín, ředitel Sekce pro mládež 
ČBK vyzývá: “Modlete se s námi. Věříme, 
že každá, i v našich očích nepatrná 
modlitba z upřímného srdce má smysl a 
Bůh si ji může použít pro obnovu mladé 
generace.“                 www.cirkev.cz 
 

Informace Charita 
Potravinová sbírka 
V sobotu 23.11. proběhne celonárodní 
akce Národní potravinová sbírka. 
Možnosti jak a kde přispět budou 
zveřejněny na nástěnce u vchodu do 
kostela. 
Ples 
Charita srdečně zve na ples 4.1.2025.  

 
 
Apoštolát modlitby 
na listopad 2024 
 

Úmysl papeže 
Za všechny, kteří ztratili dítě  
Modleme se, aby všichni rodiče, kteří 
truchlí nad úmrtím syna nebo dcery, aby 
našli ve svém společenství podporu a 
získali od Ducha Utěšitele pokoj srdce. 
 
Národní úmysl 
Za pečující  
Modleme se, aby ti, kdo dlouhodobě 
pečují o potřebné, nalézali prostor na 
obnovu svých sil v Božím slově, 
svátostech a přátelských vazbách.

http://www.clovekavira.cz/
https://cbk.cirkev.cz/novinky/tyden-modliteb-za-mladez-2024_43719
http://www.cirkev.cz/


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 17. listopadu 2024 do 24. listopadu 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

